
مروری بر اصلی ترین دستاوردهای آستان قدس رضوی 
درسال هزار و چـــــهارصد و یک

26

تحویل‌سال‌نو‌با‌میزبانی‌از‌یک‌ونیم‌میلیون‌زائر‌

در بخش ویژه برنامه های تحویل ســال، اقدامــات متعددی در 
زمینه های خدمت رســانی، اطعام، تولید محتوا، تأمین سلامت 
زائران و... انجام شد که در ادامه به آن پرداخته ایم. یکی از حوزه های 
اصلی، برگزاری مراسم ویژه این ایام بود که در این مورد، مراسم 
ویژه تحویل سال نو به مدت 6ساعت و با میزبانی از حدود یک ونیم 
میلیون زائر در رواق ها، صحن هــا و خیابان های منتهی به حرم 
مطهر برگزار شد. برگزاری مراسم نیمه شعبان با سخنرانی تولیت 
محترم آستان قدس رضوی و پخش آن از شبکه های یک و سیمای 
خراسان رضوی دیگر برنامه مهم این حوزه بود. همچنین مراسم 
مناجات شعبانیه با حضور مداحان برجسته در دو نوبت )22:۰۰
و۳:۰۰ بامداد( و مراسم فرهنگی تبلیغی روزانه، در مجموع با ۳۸۹

برنامه، در این ایام برگزار شد. 

اقامه‌نماز‌جماعت‌با‌حضور‌بیش‌از‌‌2میلیون‌زائر‌

طی نوروز ۱4۰۱ نیــز -همانند تمام ایام ســال- برگزاری نماز 
جماعت به عنوان یکی از برنامه های اصلی و محوری در حرم مطهر 
رضوی دنبال شــد. در این مدت علاوه اقامه نماز جماعت مغرب 
و عشــا در ۳5مکان در لحظه تحویل سال، ۱۳۸2نماز جماعت 
در بیش از ۳۰مکان در نوبت های سه گانه اقامه شد که بیش از 2

میلیون زائر در آن حضور داشتند.

نگاه‌ویژه‌به‌»جهاد‌تبیین«

ضرورت توجه ویژه به جهاد تبیین در کشــور، خادمان آستان 
قدس رضوی را نیز بر آن داشــت که در نوروز ۱4۰۱ که فرصت 
خوبی برای حضور گســترده زائران و مجاوران در این آســتان 
ملکوتی بود، این مســئله را در برنامه های خود مد نظر داشــته 
باشند. به این منظور، شش نشســت نخبگانی با موضوع« جهاد 
تبیین« با حضور 2۱۰۰مخاطب در تاریخ های 2، ۳، 4، ۸، ۹ و ۱۰

فروردین ماه در حرم مطهر رضوی برگزار شد. علاوه بر آن، اجرای 
مسابقه جهاد تبیین در 22 صفحه مجازی )با 55هزار کامنت(، 
مسابقات »فرمانده تبیین در فضای مجازی« با ۱۳هزار و 44۹

شرکت کننده، مسابقه »بهار جان ها« با موضوع »گام دوم انقلاب« 
در لحظه تحویل سال برای ۱۳هزار مخاطب، برگزاری کارگاه جهاد 
تبیین، سمینار آموزشــی »جهاد تبیین در اندیشه رهبر معظم 
انقلاب«، برگزاری مسابقه محوری جهاد تبیین از خلاصه کتاب 

»صعود چهل ساله« و همچنین عرضه کتاب »جهاد تبیین« با 
5۰درصد تخفیف در کیوســک های راهنمای زائر را نیز باید به 

فهرست اقدامات این حوزه اضافه کرد.

توجه‌به‌مخاطبان‌بین‌المللی

در این ایام نیز تعامل با مخاطبان غیرایرانی از یاد نرفت و اقداماتی 
برای تقویت آن صورت گرفت. پخش مراســم سخنرانی رهبر 
معظم انقلاب در تالار قدس با حضور ۳۰۰میهمان غیرایرانی و 
و ترجمه همزمان آن به پنج زبان انگلیسی، اردو، عربی، فرانسه و 
فارسی از جمله اقدامات این حوزه بود که به طور همزمان از طریق 
یوتیوب، فیس بوک و اینستاگرام نیز پخش شد. برگزاری دو مراسم 
»بیتوته« به زبان های عربی و اردو در رواق دارالرحمه، برگزاری 
وبینار ویژه با موضوع امام زمانf و رونمایی از کتاب تولید شده 
بیانات رهبر معظم انقلاب دربارۀ زندگانی و سیرۀ رفتاری امام رضا

g نیز از برنامه های نوروز۱4۰۱ بود. شــایان ذکر است برنامه 
زائران غیر ایرانی مخاطبانی از 2۳کشــور جهان داشت و علاقه 
مندانی از کشورهای کویت، عراق، عمان، عربستان، بحرین، لبنان، 
هندوستان، پاکستان، انگلســتان، کانادا، قطر، فرانسه، آمریکا، 
استرالیا، امارات، اسپانیا، امارات، سوئد، تونس، آذربایجان، ترکیه، 

آلمان، ساحل عاج و افغانستان از آن بهره مند شدند.

خدمات‌فرهنگی‌به‌زائران

ارائه خدمات فرهنگی با رویکرد معرفت افزایی به زائران بارگاه منور 
رضوی در کنار خدمات رفاهی همواره یکی از دغدغه های مدیران 


